1

 УТВЕРЖДАЮ»

Президент ФНТР

В.В. Батов

 26 сентября 2012 г.

Р Е Ш Е Н И Е

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ

Председательствовал:

Батов Виктор Васильевич - Президент ФНТР

Присутствовали:

Члены Исполкома ФНТР:

1. Батов Виктор Васильевич

2. Марков Роман Александрович

3. Марусич Александр Константинович

4. Леонтьев Евгений Михайлович

5. Захаров Александр Иванович

6. Астахов Сергей Владимирович

7. Барчукова Галина Васильевна

8. Вишняков Валерий Николаевич

9. Русанов Виктор Борисович

10. Терешкин Николай Петрович

11. Торгов Михаил Львович

12. Хоров Александр Владимирович

13. Шмырев Максим Витальевич

Приглашенные:

1. Левитин Игорь Евгеньевич – председатель Наблюдательного совета

ФНТР

2. Черников Валерий Юрьевич – советник Министра транспорта РФ

3. Алтухов Игорь Петрович – Страховая Бизнес Группа IBG,

руководитель агентства в г. Москве

4. Колобков Павел Анатольевич – Заместитель министра спорта

Российской Федерации

5. Колосков Владимир Иванович – начальник отдела Управления

спортивных игр и легкой атлетики ФГБУ ЦСП

6. Палина И.В. – старший тренер женской сборной команды

7. Власов С.Ф. – старший тренер мужской сборной команды

8. Спиридонов В.В. – председатель тренерского совета

http://ttfr.ru/rus/sotrudniki/3/

2

9. Ломаев А.А. – руководитель комиссии по развитию любительского

спорта и массовости, пресс-секретарь ФНТР

10. Быков В.И. – руководитель комиссии клубного чемпионата России

11. Борисова А.Н. – руководитель ревизионной комиссии

Кворум имеется.

Слушали:

1. Об итогах участия спортсменов сборных команд России в

Олимпийских играх 2012 года в Лондоне и Паралимпийских

играх 2012 года в Лондоне
(Власов С.Ф., Палина И.В., Вишняков В.Н.)

Решили:

1. Признать итоги участия спортсменов мужской сборной команды

России в Олимпийских играх в Лондоне неудовлетворительными.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9,   «ПРОТИВ» - 4

2. Признать итоги участия спортсменов женской сборной команды

России в Олимпийских играх в Лондоне удовлетворительными.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - 4,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2

3. Старшим тренерам сборных команд разработать и представить

перспективные планы подготовки сборных команд на период до

2016 года с промежуточными результатами. Срок – 1 месяц.

4. Создать рабочую комиссию по оказанию практической помощи,

научных консультаций, комплексных исследований старшим

тренерам в составе:

Астахов С.В. – и.о. Главного тренера сборных команд

Спиридонов В.В. – председатель тренерского совета

Барчукова Г.В. – руководитель КНГ

Максимова А.В. – менеджер ФНТР

Маркова Е.А. – менеджер ФНТР

Пронкин В.Н.–специалист по работе сборных команд

Сальников И.С. – начальник сборных команд

Тарасов В.М. – начальник сборных команд

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13,   «ПРОТИВ» - 0

5. Признать итоги выступления спортсменов сборных команд России

на Паралимпийских играх в Лондоне удовлетворительными.

Руководителю комиссии по работе с инвалидами, члену Исполкома

Вишнякову В.Н. внести предложения по поощрению спортсменов.

3

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13,   «ПРОТИВ» - 0

2. Об итогах выступления спортсменов сборных команд России на

Первенстве Европы среди юниоров и кадетов 2012 г. (Швехат,

Австрия) и на Первенстве Европы среди миникадетов 2012 г.

(Страсбург, Франция)

Астахов С.В.)

Решили:

1. Признать итоги выступления спортсменов сборных команд России

на Первенстве Европы среди юниоров и кадетов 2012 г. и на

Первенстве Европы среди миникадетов 2012 г.

удовлетворительными. Тренерам сборных команд юниоров, кадетов

и миникадетов разработать и представить старшим тренерам

сборных команд списки перспективных спортсменов для

включения в планы подготовки сборных команд на период до 2016

года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  11,  «ПРОТИВ» - 2

3. О составе участников на Чемпионате Европы 2012 г.

(Хернинг, Дания)

(Палина И.В., Власов С.Ф.)

Решили:

1. Утвердить участников Чемпионата Европы 2012 г. в следующем

составе:

 Мужская сборная Женская сборная

1 Власов Г. Носкова Я.

2 Буров В. Тихомирова А.

3 Ливенцов А. Михайлова П.

4 Кузьмин Ф. Гусева Е.

5 Пайков М. Фетюхина М.

6 Лакеев В. Трошнева Е.

Тренер Власов С.Ф. Палина И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 11,   «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2

4. О проекте Календарного плана ФНТР на 2013 год

(Астахов С.В.)

    Решили:

4

1. Принять к сведению информацию Астахова С.В.;

2. Астахову С.В. в срок до 10 октября доработать Календарный

план с учетом предложений региональных федераций

настольного тенниса, членов Исполкома ФНТР;

3. Представить доработанный проект Календарного плана ФНТР на

согласование Наблюдательному совету ФНТР.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13,   «ПРОТИВ» -0

5. Об открытом конкурсе ФНТР на замещение вакансий

тренеров сборных команд России по настольному теннису

    (Батов В.В., Спиридонов В.В.)

    Решили:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии и порядке

проведения конкурса на замещение должностей тренеров

сборных команд России по настольному теннису и состав

конкурсной комиссии:

1.  Батов Виктор Васильевич - Президент ФНТР –

Председатель Комиссии

2.  Астахов Сергей Владимирович

- И.о. Главного тренера сборных

команд России по настольному

теннису Минспорта РФ

3.  Спиридонов Владимир Васильевич

- Председатель тренерского

совета ФНТР

4.  Захаров Александр Иванович - Вице-президент

ФНТР

5.  Марусич Александр Константинович - Вице-президент ФНТР

6.  Шмырев Максим Витальевич

- Член Исполкома ФНТР

7.  Колосков Владимир Иванович

- Минспорт РФ

8.  Барабанщиков

Александр Константинович

-

Заслуженный тренер России

9. Леонтьев Евгений Михайлович

10. Барчукова Галина Васильевна

- Вице-президент – председатель

Тренерского Совета ФНТР

- Член Исполкома ФНТР

5

11. Команов Валентин Викторович        Заслуженный тренер

       Дмитриева Алла Николаевна - секретарь Комиссии

2. Объявить конкурс на замещение должностей тренеров сборных

команд России по настольному теннису и установить следующие

даты его проведения:

01.10. - 20.10 – прием заявок и документов на конкурс

21.10. – 05.11 – работа комиссии

05 ноября 2012  - оглашение результатов конкурса

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13,   «ПРОТИВ» - 0

6. О проведении отчетно-выборной Конференции ФНТР

    (Марков Р.А.)

   Решили:

1. Утвердить реестр членов Общероссийской физкультурно-

спортивной общественной организации «Федерация настольного

тенниса России» (ФНТР);

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13,   «ПРОТИВ» -0

2. Ликвидировать (прекратить деятельность) структурных

подразделений Федерации Калужской области и Рязанской

области;

         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  13,  «ПРОТИВ» -0

3. Утвердить структуру Федерации, состоящую из региональных

отделений Федерации, созданных в следующих субъектах

Российской Федерации:

1. Алтайский

край

2. Амурская

область

3. Архангельск

ая область

4. Астраханска

я область

5. Белгородска

я область

6. Брянская

область

7. Владимирск

22. Курская

область

23. Ленинградск

ая область

24. Липецкая

область

25. Магаданская

область

26. г. Москва

27. Московская

область

28. Мурманская

область

46. Республика

Саха (Якутия)

47. Республика

Татарстан

48. Республика

Хакасия

52. Ростовская

область

53. г. Санкт-

Петербург

54. Самарская область

55. Саратовская

область

6

ая область

8. Волгоградск

ая область

9. Вологодская

область

10. Воронежска

я область

11. Забайкальск

ий край

12. Ивановская

область

13. Иркутская

область

14. Кабардино-

Балкарская

Республика

15. Калинингра

дская

область

16. Камчатский

край

17. Кемеровская

область

18. Кировская

область

19. Костромская

область

20. Краснодарск

ий край

21.Красноярски

й край

29. Нижегородс

кая область

30. Новгородска

я область

31. Новосибирс

кая область

32. Омская

область

33. Оренбургска

я область

34. Пензенская

область

35. Пермский

край

36. Приморский

край

37. Республика

Адыгея

38. Республика

Башкортоста

н

39. Республика

Бурятия

40. Республика

Дагестан

41. Республика

Калмыкия

42. Республика

Карелия

43. Республика

Коми

44. Республика

Марий-Эл

45. Республика

Мордовия

56. Сахалинская

область

57. Свердловская

область

58. Северная Осетия-

Алания

59. Смоленская

область

60. Ставропольский

край

61. Тамбовская

область

62. Тверская область

63. Томская область

64. Тульская область

65. Тюменская

область

66. Удмуртская

Республика

67. Ульяновская

область

68. Хабаровский край

69. ХМАО-Югра

70. Челябинская

область

71. Чувашская

Республика

72. Ярославская

область

73. Республика Тыва

4. Провести очередную Отчетно-выборную конференцию ФНТР  10

ноября 2012 года в г. Москве (Конференц-зал ОКР,  Лужнецкая наб.,

8, в 12.00) со следующей повесткой дня:

1. Отчет Исполкома ФНТР;

2. Отчет ревизионной комиссии ФНТР;

3. О внесении изменений в Устав ФНТР;

4. Об избрании руководящих органов ФНТР.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13,   «ПРОТИВ» -0

5. В соответствии с ч. 9 ст. 14 Федерального закона «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 №

7

329-ФЗ (ред. от 28.07.2012) утвердить квоту представительства

делегатов конференции Федерации 10 ноября 2012 года в г.

Москве (Конференц-зал ОКР, Лужнецкая наб., 8, в 12.00):

- Аккредитованные региональные спортивные федерации,

являющиеся членами Федерации - 2 (два) делегата.

- Структурные подразделения Федерации, не являющиеся

аккредитованными региональными спортивными федерациями –

1 (один) делегат.

- Общественные объединения – члены Федерации, не

являющиеся аккредитованными региональными спортивными

федерациями настольного тенниса– 1 (один) делегат.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  13,  «ПРОТИВ» -0

6.  В случае избрания члена исполкома Федерации, а также члена

наблюдательного совета Федерации делегатами от

аккредитованных региональных спортивных федераций

настольного тенниса и/или общественных объединений – членов

Федерации, не являющихся аккредитованными региональными

спортивными федерациями настольного тенниса, указанные

члены исполкома Федерации, а также члены наблюдательного

совета Федерации принимают участие в конференции Федерации

как избранные делегаты.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  13,  «ПРОТИВ» -0

7. Об итогах проведения и участии российских спортсменов в

ITTF World Tour КОЛЬЦОВО Россия Опен (Россия,

Екатеринбург)

(Захаров А.И.)

  Решили:

1. Признать подготовку и проведение соревнований

удовлетворительной

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13,   «ПРОТИВ» -0

8.  Разное:

О награждении грамотами и объявлении благодарностей

(Терешкин Н.П.)

Решили:

Наградить:

8

1.   Почетная грамота с 60-летием - Арзуманян Юрий Лазаревич, МК,

(г.Москва) 09.09.52

2.          Благодарность с 60-летием - Петросян Владимир Арутюнович,

МК, (г.Краснодар) 20.09.52

3.          Благодарность с 75-летием - Чернов Эдуард Александрович,

МК, (г.Тамбов) 18.08.37

4.          Благодарность с 75-летием - Замойский Сергей Петрович, ВК,

(г.Москва) 26.06.37

5.          Благодарность с 75-летием - Савельев Лев Александрович, ВК,

(г.С-Петербург) 03.09.37

6.          Благодарность с 70-летием - Мочула Михаил Степанович, МК,

(г.С-Петербург) 18.10.42

7.  Медаль «За заслуги в развитии настольного тенниса» -

Семенова Софья Дмитриевна № 40

Бердников Александр Николаевич № 41

Амиров Саид Джапарович № 42

Председатель заседания исполкома  ____________ /Батов В.В./

Секретарь заседания исполкома _______________ /Дмитриева А.Н./

_______________